Contratação de empresa para fornecimento e instalação de forro em PVC, bem como divisória em eucatex com 

vidro, incluindo 02 (duas) portas destinados ao Arquivo Físico de Documentos, localizado no terraço da Câmara Municipal 

de Ecoporanga/ES. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  

R$ 43.769,67 (quarenta e três mil e setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos). 

DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:  

De 18/12/2025 às 08:00 horas 

Até 23/12/2025 às 16:00 horas 

Endereço eletrônico para envio: licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br 

Endereço para entrega via Protocolo:

[...]

23 §1° da Lei 14.133/2021, a média de preço feita pelo setor de compras, cumprindo as exigências 

da instrução normativa nº 65 de 07 de julho de 2021 do Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, 

Gestão e Governo Digital/ Secretaria de Gestão, traz a estimativa de valor de R$ 43.769,67 (quarenta e três mil e setecentos 

e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos). 

1.6.1. Os valores unitários estimados constituem parâmetros de referência para composição do preço global e verificação 

de exequibilidade. 

1.7. Nos termos do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, a contratação direta será instruída com parecer jurídico, justificativa